家庭居室装修合同 1

发包方(甲方)

承包方(乙方)

根据《中华人民共和国合同法》以及其他有关法律法规的规

定，甲乙双方在平等、自愿协商一致的基础上，就乙方承包的家

庭居室装修工程(以下简称工程)的有关事宜达成如下协议：

一、工程概况

1、工程名称： 。

2、承包范围：整套房子的装饰装修及水电改造。

3、承包方式： 。

4、开工日期：本工程从年月日至年月。

5、工程质量：按甲方施工项目施工，按相关装修标准验收。

二、甲方工程项目清单

家庭居室装修合同范本

卫生间阳台墙面 300×600 墙面砖、地面砖 300×300 地砖、卫生

间大便器安装。

3、木制作部分：客厅做电视柜、空中花园做书柜、客厅过

道、空中花园、阳台部分吊石膏板、客厅和空中花园做包门门套。

4、油工部分：客厅、餐厅、电视机背景墙贴石膏线、全房

内 888 处理打磨、木制作做清面油漆 4 遍。

5、水电部分：全房水电改造，联线移位空调走专线，客厅

餐厅

三、乙方用材品牌

1、木工制作用福湘、龙牌石膏板、雪岭乳胶，全杉木木方，

面板木线封口线采用全天然标准厚度。

2、水电：金杯、电线 2、5-4 ㎡，天力PPR，热水家装管西

蒙开关面板。

3、油漆：华润油漆、墙漆。

四、甲方义务及职责

1、开工前为乙方施工进场提供水源、电源。

1、泥工部分：餐厅、客厅、主卧、次卧、复合地板、厨房

隐蔽工程验收，单一项目验收。

五、乙方义务及职责

1、施工中严格执行施工规范、质量标准、安全操作规程、

防火规定，保证质量完成合同约定工程内容。

2、乙方施工过程中保证材料、工程质量现场整洁及垃圾清

运。

3、本工程保质期为二年。

六、工程造价

本工程经甲乙双方协定采取人民币(大写) 万元整包干形式

支付，除此之外甲方无义务再支付任何费用。

七、款项支付

本工程分三次付款，第一次付总工程 50%，第二次付总工程

25%，第三次工程竣工后甲方验收合格后余款结清。

八、本合同一式两份，甲、乙双方各执一份。

甲方(签字盖章)：

乙方(签字盖章)：

年 月日

2、甲方参与工程质量施工进度的监督，参加材料的验收，

委托方(甲方)：

设计方(乙方)：

依照《中华人民共和国合同法》及有关法律、法规的规定，

结合家庭居室装饰装修设计的特点，双方在平等、自愿、协商一

致的基础上，就委托方的家庭居室装饰装修工程(以下简称工程)

设计的有关事宜，达成如下协议：

第一条 工程设计项目概况

1、甲方委托设计工程项目地点：区(县)路小区号幢室。

2、工程设计期限：天，自交纳定金次日起计算。

建筑面积：平方米，使用面积平方米。

第二条 设计项目选择(选项打√，不选项打“×”)

1、装饰设计：室内六面体及水、强电、弱电( )

2、软装饰设计：家具、布艺、窗帘、画框、插花、挂(摆)

件( )

3、环境艺术设计：绿化、庭院、雕塑( )

4、其它设计：

家庭居室装修合同 2

1、设计费总价：(大写)元。

(1)装饰设计费(含水、强电、弱电)按建筑面积每平方米元，

小计元。

(2)软装饰设计费：按建筑面积每平方米元，小计元。

(3)环境艺术设计费：按建筑面积每平方米元，小计元。

(4)其它设计费：按建筑面积每平方米元，小计元。

2、设计定金(大写)元。(定金的数额不得超过标的额的百分

之二十)

第四条 设计文件标准与深度：

1、甲、乙双方约定，设计文件标准为 市装饰装修行业标

准 njbz·a-05-1《建筑装饰装修设计制图统一标准》和

njbz·a-05-2《建筑装饰装修设计文件编制深度规定》。

2、甲、乙双方约定，初步设计方案应包含以下图纸：(选项

打√)

(1)室内平面布置图( )

(2)地平布置图(如能在室内平面布置图上标明各房间地面

材料，可省略)( )

第三条 设计收费

(4)主要空间的透视图(甲方无要求的可以不提供，如提供，

费用甲、乙双方另行约定)( )

(5)主要立面图：(指具有装饰效果的背景墙，含有固定家具

的墙立面等)( )

(6)其他图纸：装修知识_家居装饰整理

3、甲、乙双方约定，全套设计文件除初步设计方案所包含

的设计图纸外，还应包含以下图纸和材料。

第五条 设计程序及设计支付方式

1、第一阶段：

乙方收到设计定金后应于日内上门为该项目勘量。勘量结束

后，甲方应于日内支付乙方第二阶段设计费(占设计费总价的%，

计人民币(大写)元)已收定金抵作第二阶段设计费。

2、第二阶段：

乙方收到第二阶段设计费后，应在日内完成初步设计方案和

扩初设计方案，并通知甲方。

(3)室内顶棚布置图( )

段设计文件取得一致意见，并签字确认后，甲方应于日内支付乙

方第三阶段设计费(占设计费总价的%，计人民币(大写)元)

3、第三阶段：

乙方应在收到第三阶段设计费后日内完成第三阶段全套图

纸，并通知甲方。

甲方接到乙方通知后应于日内与乙方沟通。双方对全套设计

文件取得一致意见，并签字确认后，甲方应于日内付清设计费余

额，同时乙方向甲方交付共计套设计图纸。

4、第四阶段：

乙方在工程开工时应到现场进行图纸交底，并在施工过程

中，根据工程进度情况，到现场指导施工不少于次，以达到设计

效果。

第六条 设计方案修改：装修知识

1、在施工过程中，甲方要求变更设计文件的，乙方应积极

给予配合。乙方根据甲方的要求，对所变更的项目进行重新设计

的，需协商签订补充协议，并支付相应费用。

2、修改后的设计文件应包括以下内容：

(1)设计图纸

甲方接到乙方通知后，应于日内与乙方沟通。双方对第二阶

(3)主要材料明细单

(4)其他材料：

3、修改后的设计文件需由双方签字确认。

第七条 甲方责任：

1、甲方应在约定的时间内与乙方及时沟通，并对设计方案

进行确认。

2、甲方对设计方案确认后，应在约定的时间内及时支付所

约定的费用。

3、乙方进行图纸交底时，甲方应参与。同时安排该项目的

施工负责人参加，做好交底记录，并经甲、乙双方签字确认。

第八条 乙方责任：

1、乙方设计方案不得违反国家有关法律、法规和规章的规

定。由此造成甲方损失的，由乙方负责赔偿。

2、乙方应按合同规定的内容，时间和约定的标准向甲方交

付设计文件，完成售后服务。

(2)项目造价

目的质量和设计效果进行监督，并在工程竣工后日内，向甲方交

付以下工程隐蔽项目的竣工图纸：

①电源控制线路竣工图;

②弱电控制线路竣工图;

③冷、热水管安装竣工图。

第九条 违约责任：

1、甲方单方提出终止合同，乙方不退还甲方已付的定金，

已收设计费不予以退还。乙方单方提出解除合同，双倍返回甲方

已付的定金和设计费。

2、甲方对设计文件延期确认的，乙方设计期限顺延，甲方

超过天不确认的，乙方有权解除合同，并向甲方追偿已发生的设

计费用。

3、甲方逾期支付设计费用的，每逾期支付一天，应按设计

费总金额百分之支付违约金，逾期支付超过天，乙方有权解除合

同，向甲方追偿已发生的设计费用。

4、乙方延误设计文件交付时间的，每延误一天，应减收该

项目设计费总金额百分之的设计费。

3、乙方负责依据经甲方确认的设计文件对施工方的工程项

期，工期每延误一天，乙方向甲方支付元的赔偿金。

6、乙方未按合同的规定时间向甲方交付隐蔽项目的竣工图

纸，每延误一天，应向甲方支付元的赔偿金。

第十条 其他

1、甲方委托乙方承担本合同内容之外的工作，双方需另行

协商签订合同。

2、甲方变更合同规定的时间，要求提前交付设计文件时，

应向乙方支付每天元的赶工费。

3、因不可抗力不能履行合同的，根据不可抗力的影响，部

分或全部免除双方责任，但法律另有规定的除外。

4、本合同在履行中发生纠纷，甲、乙双方无法自行协商解

决时，可申请 市装饰行业协会协助进行调解，调解不成的，可

按下列第方式解决：

①提交 市仲裁委员会仲裁;

②依法向人民法院提起诉讼。

5、本合同未尽事宜，双方可签订补充协议书作为附件，补

充协议书与本合同具有同等效力。

5、由于乙方设计的原因，造成工程不能及时开工或拖延工

7、本合同经双方签字盖章后即生效。

甲方签字：

乙方签字(盖章)

年月日

家庭居室装修合同 3

发包方（简称甲方）：

承包方（简称乙方）：

根据《中华人民共和国合同法》、《中华人民共和国消费者

权益保护法》、《中华人民共和国价格法》、《 市合同格式条

款监督条例》、《 市建筑市场管理条例》，建设部《家庭居室

装饰装修管理试行办法》以及其他有关法律法规规定的原则，结

合本工程的具体情况，甲、乙双方在平等、自愿、协商一致的基

础上达成如下协议，共同遵守。

第一条工程概况

1、甲方装饰住房系合法居住。乙方为本市经工商行政管理

机关核准登记，并持有市建委颁发的《建筑业企业资质证书》的

企业。

6、本合一式二份，甲、乙双方各执一份。

弄（村） 号 楼 室。

3、住房结构： 房型 房 厅 套，

施工面积 平方米。

4、装饰施工内容：（见附件一《装饰施工内容表》）。

5、承包方式： （包工包料、清包工、

部分承包）。

6、总价款： 元，大写（人民币）：

双方约定，如变更施工内容、变更材料，这部分的工程款按

实另计。

7、工期：自 年 月 日开工，至

年 月 日竣工，工期 天。

第二条材料供应的约定：

1、甲方提供的材料。

甲方负责采购供应的材料、设备，应符合设计要求的合格产

品，并应按时供应到现场，甲、乙方应办理交接手续。乙方如发

现甲方提供的材料、设备有质量问题或规格差异，应及时向甲方

提出，甲方仍表示使用的，由此造成工程损失，责任由甲方承担。

2、装饰施工地点： 区（县） 路

当造成的损失，由乙方负责赔偿。

2、甲方采购供应的装饰材料、设备均应用于本合同规定的

住宅装饰，非经甲方同意，乙方不得挪作他用。如乙方违反此规

定，应按挪用材料、设备价款的双倍补偿给甲方。

3、乙方提供的材料：（见附件三《主材料报价单》）。

乙方供应的材料、设备，甲方应到现场验收，如不符合设计、

施工要求或规格有差异，应禁止使用。如已使用，对工程造成的

损失由乙方负责。

第三条关于工程质量及验收的约定：

1、本工程执行 dbj08－62－97《住宅建筑装饰工程技术规

程》、db31／t30－1999《住宅装饰装修验收标准》和市建设行

政主管部门制定的其它地方标准，质量评定验收标准。

2、本工程由 方设计，提供施工图纸一式

份。

3、甲方提供的材料、设备质量不合格而影响工程质量，其

返工费用由甲方承担，工期顺延。

4、由于乙方原因造成质量事故，其返工费用由乙方承担，

工期不变。

以上内容仅为本文档的试下载部分，为可阅读页数的一半内容。如要下载或阅读全文，请访问：

https://d.book118.com/298132106120006054

甲方供应的材料按时抵达现场后，甲乙方负责保管，由于保管不

https://d.book118.com/298132106120006054